
Uchwała Nr 234/XVLI/2016

Rady Miejskiej w Gostyninie
z dnia 14 listopada 2016 r.

w sprawie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji Gostynin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 89 ust. 1a i 3 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446 j.t z późn. zm.) w zw. z
art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne (Dz.U. z 2015r. poz. 469
j.t. z późn. zm.), Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje:

§ 1.

Pozytywnie opiniuje się propozycję planu aglomeracji Gostynin, stanowiącego
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                       Przewodniczący 
                                                                      Rady Miejskiej

                                                                        Andrzej Robacki 



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U.
z  2015  r.  poz.  469,  z  późn.  zm.)  sejmik  województwa  wyznacza  aglomerację
w drodze uchwały, po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu
gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz
po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin. 

Konieczność  wyznaczenia  aglomeracji  wynika  z  wywiązania  się  Rządu
Rzeczypospolitej  Polskiej  ze  zobowiązań  zawartych  w  Traktacie  Akcesyjnym,
w  części  dotyczącej  spełnienia  dyrektywy  91/271/EWG  w  sprawie  oczyszczania
ścieków komunalnych, w zakresie wyposażania aglomeracji w systemy kanalizacji
zbiorczej i oczyszczalnie ścieków komunalnych.

Burmistrz Miasta Gostynina pismem z 24 lipca 2014 r. znak: K.7021.18.2014,
uzupełnionym pismami z 20 kwietnia 2016 r., 6 lipca 2016 r., 23 sierpnia 2016 r.
30  września  2016 r.  i  12 października 2016 r.,  zwrócił  się  o  zmianę  aglomeracji
Gostynin  dołączając  propozycję  planu  aglomeracji.  Zmiana  aglomeracji  Gostynin
spowodowana jest wyłączeniem z jej granic miejscowości Bierzewice o zbyt niskim
wskaźniku koncentracji oraz uaktualnieniem wielkości aglomeracji wyrażonej RLM.
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.


